
1 AMAZONAS LIC. CÉSAR OCTAVIO GÓMEZ BAUTISTA 09671617 DIRECTOR DEPARTAMENTAL (ENC.)Jr. Amazonas N° 440 - Chachapoyas (Ref. A media cuadra de la Plazuela de Burgos)041 477478 - 478129 997567429
970275266AMAZONAS@INEI.GOB.PE

2 ANCASH - HUARAZ LIC. SANDRA PILAR MÉNDEZ SALCEDO 47042983 DIRECTORA DEPARTAMENTAL Jr. Dámaso Antúnez Nº 723 Barrio de Belén - Huaraz 043 421991 957684538 HUARAZ@INEI.GOB.PE

3 ANCASH - CHIMBOTE (*) MAG. ELI CARLOS ALVAREZ  REYES 41153798 DIRECTOR DEPARTAMENTAL (ENC.)
Urb. Los Pinos, Manzana A2 Lote 1 - Chimbote (Altura del 

Vivero Forestal de Chimbote -Zona La Antena)
043 323951

976543032

997567691
CHIMBOTE@INEI.GOB.PE

4 APURÍMAC CPC. FABIO ÁNGEL VERGARA PINTO 31033177 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Av. Circunvalación, Manzana U Lote 21  - Abancay 083 322030 - 321191 997567692 APURIMAC@INEI.GOB.PE

5 AREQUIPA
ECON. SILVIA ADELMA PACHECO  

VALENZUELA
23836645 DIRECTORA DEPARTAMENTAL

Santo Domingo 103, Ofic. 412  - Arequipa                                                                                                        

Local de la Biblioteca: San Juan de Dios 120 A
054 282810 997567696 AREQUIPA@INEI.GOB.PE

6 AYACUCHO ECON.  JAYNE ERNESTINA GUILLÉN VILCA 06605345 DIRECTORA DEPARTAMENTAL Jr. Callao Nº 226 - Ayacucho 066   313175 - 313705 993583120 AYACUCHO@INEI.GOB.PE

7 CAJAMARCA ING. MARY HELEN REYES DÍAZ 09951894 DIRECTORA DEPARTAMENTAL Jr.  Del Comercio Nº 629 - Cajamarca 076 366006 - 361588 997567695 CAJAMARCA@INEI.GOB.PE

8 CUSCO LIC. HENRY CHACACANTA HUARI 24004604 DIRECTOR DEPARTAMENTAL (ENC.) El Sol Nº 272 - Cusco 084 224830 - 247778
997567693

991309698
CUSCO@INEI.GOB.PE

9 HUANCAVELICA CPC. JESÚS CHÁVEZ CCANTO 23261356 DIRECTOR DEPARTAMENTAL
Psje. Montesinos S/N°, referencia a 1/2 cuadra del Complejo 

Deportivo del IPD - Barrio de Santa Ana - Huancavelica
067 453027 - 369394 997567697 HUANCAVELICA@INEI.GOB.PE

10 HUÁNUCO LIC. SERAPIO PABLO GUERRA MONTOYA 19992132 DIRECTOR DEPARTAMENTAL 28 de Julio Nº 835 - Huánuco 062 514002 - 516731 997567698 HUANUCO@INEI.GOB.PE

11 ICA LIC. HÉCTOR MARTÍN PAREDES CHÁVEZ 10489574 DIRECTOR  DEPARTAMENTAL (ENC.) Av. Municipalidad  Nº 213 - 219 Ica 056  224491 - 219374
991685966

956629922
ICA@INEI.GOB.PE

12 JUNÍN LIC. JHON EDGAR ZUMAETA DELGADO 23265469 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Calle Real N° 601- 615 - Huancayo 064 216336 - 214179 997568010 JUNIN@INEI.GOB.PE

13 LA LIBERTAD ECON. JUAN CARLOS BARRIOS NOVOA 10276447 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Av. Manuel Vera Enríquez N° 504 - Urb. Las Quintanas - Trujillo 044 249455 - 207400
997568011

934671681
LALIBERTAD@INEI.GOB.PE

14 LAMBAYEQUE MAG. OSCAR ANTONIO CERVERA LÓPEZ 17524906 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Av. José Balta Nº 658, 1er.Piso - Chiclayo 074 206826 979619959 LAMBAYEQUE@INEI.GOB.PE

15 LORETO ING. JOSÉ GABRIEL GARCÍA GODOS JARA 15358082 DIRECTOR  DEPARTAMENTAL Putumayo Nº 173 - Iquitos 065 233197 - 241505 997568013 LORETO@INEI.GOB.PE

16 MADRE DE DIOS LIC. DENISSE MEZA VEGA 47142050 DIRECTORA DEPARTAMENTAL (ENC.)Jr. Arequipa  N° 154 - Puerto Maldonado - Tambopata 082 571610 - 573580
997568014

973593518
MADREDEDIOS@INEI.GOB.PE

17 MOQUEGUA ING. RICARDO RAÚL LAGUNAS ESPADA 08399308 DIRECTOR DEPARTAMENTAL
Av. Santa Fortunata  Mza. Q3A Lote. 6 del CC.PP. San Antonio - 

Moquegua
053 461269

997568015

988248826
MOQUEGUA@INEI.GOB.PE

18 PASCO SR. VÍCTOR RAÚL HUANCA REMIGIO 20095233 DIRECTOR DEPARTAMENTAL
Centro Comercial Edif. Nº 4 Ofic. Nº 3 San Juan 2do. Piso - 

Yanacancha
063 422437 - 422782 997568016 PASCO@INEI.GOB.PE

19 PIURA MAG. MARTÍN  ERNESTO HERRERA BOYER 02606058 DIRECTOR DEPARTAMENTAL

JR. TAMBOGRANDE, MZA T  LOTE 31 URBANIZACION  

MONTERRICO – Piura

(Ref. A espaldas de la I.E. Nuestra Señora de Fátima).                                                                          

Centro de Documentación: Av. Sullana 1142 Lote Comercial 

103 - Piura

073 335888 - 306048 997568017
989101015PIURA@INEI.GOB.PE

20 PUNO ECON.  DANIZA MARÍA CHÁVEZ PAZO 01227314 DIRECTORA DEPARTAMENTAL Calle Lima  Nº  541 - Puno 051 352282 - 363557 997568018 PUNO@INEI.GOB.PE

21 SAN MARTÍN-MOYOBAMBA LIC. CÉSAR AUGUSTO RÍOS ANDREU 07965611 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Jr. Callao Nº 510 - Moyobamba 042 561019
997568019

999918182
MOYOBAMBA@INEI.GOB.PE

22 SAN MARTÍN-TARAPOTO (*) ECON. JORGE LUIS MARCHAND CUYA 07031267 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Jr. San Martín Nº 533 - Tarapoto 042   526690 - 527607 997568020 TARAPOTO@INEI.GOB.PE

23 TACNA SR. CÉSAR ARTURO SALDAÑA NUREÑA 06038690 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Av. San Martín Nº 520 - Tacna 052 412991 - 245195 957400157 TACNA@INEI.GOB.PE

24 TUMBES ING. FÉLIX GARCÍA LA MADRID 00256299 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Av. Tumbes Norte Nº 534 - 546 - Tumbes 072 524921 - 526185
997568022

993583121
TUMBES@INEI.GOB.PE

25 UCAYALI
ECON. PEDRO ANTONIO BERAMENDI 

APARCANA
09075897 DIRECTOR DEPARTAMENTAL Jr. Tacna Nº 863 - 865 - Callería - Pucallpa 061 573214

997568023

961011839
UCAYALI@INEI.GOB.PE

26
REGIÓN LIMA (SEDE 

HUACHO)
ING. FLOR DE MARÍA ALCÁNTARA RAMOS 08533357 DIRECTORA DEPARTAMENTAL Pasaje Túpac Amaru N° 121 Huacho - Huaura 01 3970369 -3970373 998970099 HUACHO@INEI.GOB.PE

ANEXO

DIRECCIÓN DDN CELULARODEI/OZEI NOMBRES Y APELLIDOS CARGO

(*) Oficina Zonal         

CORREO ELECTRÓNICO

INEI: OFICINAS DEPARTAMENTALES Y ZONALES DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA - DIRECTORIO

Nº DE 
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